1. Et lors assamblèrent à parlement, et fu la convenance retraite de l'empereur Bauduin et dou marchis Bonifasse. (Henry de Val., p. 249 col. 1.)

situées en dehors de ces deux limites, devinrent de plus en plus inquiètes et exigeantes ; les discussions entre les seigneurs terriens et le clergé, comme entre le clergé et les chevaliers du Temple et l'Ordre de Jérusalem s'animentèrent ; c'en était fait de la conquête et aussi du nouvel établissement catholique, si l'esprit de discorde divisait ceux qui avaient le plus besoin d'union. Dans ces circonstances difficiles, le patriarche de Constantinople, les prélats et les chevaliers les plus expérimentés, parmi lesquels il faut mettre au premier rang le maréchal héréditaire de Roumanie et de Champagne,

1. *Episcopus Citroniensis in quemdam capellanum eorum (des Templiers), pro eo quod ad porrigendum viaticum cuidam confratri eorum accesserat, manus injiciens, calicem cum eucharistiâ ei abstulit violenter et ipsum turpiter ac inhonestè tractatum in foveâ quâdam inclusit, in clericalis opprobrium honestatis; præterea cuidam eorum famulo posito in extremis, in ipsorum injuriam denegari fecit ecclesiastica sacramenta, undè absque penitentiâ et viatico diem clausit extremum (Lettres d'Innocent III, l. xiiij, p. 481, t. II, de Baluze). Conquestionem venerabilis fratris nostri patracensis archiepiscopi recepimus, continentem quod C. miles et quidam socii sui patracensis diocesis, in domum suam nequiter irruentes, manus in ipsum temerarias injecerunt ac ballivum suum, quem inter brachia contrâ eorum sevitiâ tuebatur, per violentiam capientes, pro eo quòd jura ecclesie fideliter defendebat, nasum ei crudeliter amputarunt. Per ipsius quoque militis servientes idem archiepiscopus captus fuit, et per quinque dies in carcere duro retentus, multis aliâs eidem ab eodem milite ac suis complicitibus damnis et injuriis irrogatis (idem l. xij, p. 488, t. II, l. 171). Ailleurs l'évêque de Gardiki se plaint des chevaliers hospitaliers de St-Jean, qui episcopatum ipsius cum Cardicensi Castro et res alias detinentes, nec restituere volunt ei ... Ipsi earum (litterarum) latore gravissimè verberato, turpiter ipsas litteras projecerunt, et comminantes ipsum interficere, asseverant quod pro nullis litteris vel mandato episcopatum predictum ei resignabunt aliquatenus vel dimittent, qui præter hec quamdam in Armio cum suis pertinentiis, in quâ propriam mansionem faciunt, detinent abbatiam, quam nos ei duximus concedendam (L. d'Innocent III, éd. Baluze, p. 463, t. II).*